



## PRO | BYGNINGSAUTOMATIK A/S

H.J. Holst Vej 20  
2610 Rødovre  
CVR-nr. 26407516

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.04.2023

---

**Thomas Hornslet**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PRO | BYGNINGSAUTOMATIK A/S

H.J. Holst Vej 20

2610 Rødovre

CVR-nr.: 26407516

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Lena Brenting, formand

Ole Brenting

Allan Stage Hansen

Michael Hansen

Mikkel Wikran Thostrup

## Direktion

Flemming Kragerup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PRO | BYGNINGSAUTOMATIK A/S leverer solide og driftsikre tekniske løsninger inden for bl.a. CTS, SRO- og PLC-anlæg samt support og service heraf

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 3.880 t.kr. Selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en balancesum på 15.166 t.kr. med en egenkapital på 7.061 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende på baggrund af deres forventninger til året.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.760.881</b>	<b>16.402.321</b>
Personaleomkostninger	1	(10.681.285)	(10.792.549)
Af- og nedskrivninger	2	(13.822)	(13.822)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.065.774</b>	<b>5.595.950</b>
Andre finansielle indtægter	3	100	8.702
Andre finansielle omkostninger	4	(61.240)	(51.881)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.004.634</b>	<b>5.552.771</b>
Skat af årets resultat	5	(1.124.564)	(1.000.773)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.880.070</b>	<b>4.551.998</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.880.070	5.300.000
Overført resultat		0	(748.002)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.880.070</b>	<b>4.551.998</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		7.211	15.073
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>7.211</b>	<b>15.073</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.470	10.430
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>4.470</b>	<b>10.430</b>
Deposita		61.224	61.224
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>61.224</b>	<b>61.224</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.905</b>	<b>86.727</b>
Råvarer og hjælpematerialer		289.671	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>289.671</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.445.117	3.108.891
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	470.148	1.889.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.043.161	6.998.128
Tilgodehavende skat		229.904	0
Periodeafgrænsningsposter		33.726	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.222.056</b>	<b>11.996.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.581.316</b>	<b>3.795.221</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.093.043</b>	<b>15.791.863</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.165.948</b>	<b>15.878.590</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.681.381	2.681.381
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.880.070	5.300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.061.451</b>	<b>8.481.381</b>
Udskudt skat		1.097.468	340.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.097.468</b>	<b>340.000</b>
Anden gæld		723.625	714.874
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>723.625</b>	<b>714.874</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.860.836	1.107.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.361.892	1.093.458
Gæld til tilknyttede virksomheder		152.557	125.311
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	146.773
Anden gæld	10	1.908.119	3.868.835
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.283.404</b>	<b>6.342.335</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.007.029</b>	<b>7.057.209</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.165.948</b>	<b>15.878.590</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.681.381	5.300.000	8.481.381
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.300.000)	(5.300.000)
Årets resultat	0	0	3.880.070	3.880.070
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.681.381</b>	<b>3.880.070</b>	<b>7.061.451</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	9.699.131	9.815.048
Pensioner	709.497	673.980
Andre omkostninger til social sikring	141.470	119.145
Andre personaleomkostninger	131.187	184.376
	<b>10.681.285</b>	<b>10.792.549</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	7.862	7.862
Afskrivninger på materielle aktiver	5.960	5.960
	<b>13.822</b>	<b>13.822</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Øvrige finansielle indtægter	100	8.702
	<b>100</b>	<b>8.702</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	61.240	51.881
	<b>61.240</b>	<b>51.881</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	367.096	1.246.773
Ændring af udskudt skat	757.468	(246.000)
	<b>1.124.564</b>	<b>1.000.773</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	39.314
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.314</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.241)
Årets afskrivninger	(7.862)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(32.103)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.211</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	29.800
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.370)
Årets afskrivninger	(5.960)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.330)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.470</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.871.766	8.436.302
Foretagne acontofaktureringer	(18.262.454)	(7.654.637)
Overført til forpligtelser	2.860.836	1.107.958
	<b>470.148</b>	<b>1.889.623</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Anden gæld	723.625
	<b>723.625</b>

**10 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.668.690	1.939.443
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	13.632	1.718.507
Feriepengeforpligtelser	225.797	210.450
Anden gæld i øvrigt	0	435
	<b>1.908.119</b>	<b>3.868.835</b>

**11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.069.689	1.819.523

**12 Eventualforpligtelser**

	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	4.443.044
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>4.443.044</b>

Garantiforpligtelser vedrører igangværende og afsluttede entrepriser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ole Brenting Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

**13 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Ole Brenting Holding ApS, Junggrensvej 5, 2000 Frederiksberg
